im zweyundzweintzigisten, vnd des Hungerischen im funfflzehenden jarenn.

Ad mandatum proprium 
domini imperatoris.

(Seglet hænger i en purpurröd Silkesnor.)

196.

Keiserlig Bevilling til Kong Christian, hvorved Grevskaberne Holsteen og Stormarn 
ophoies til et Hertugdømme under Navnet Holsteen og Ditmarsken indlemmes i samme. 
1174. 14. Febr.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Fridericus diuina fauente clemencia Roma

norum imperator semper augustus, Hungarie Dalmacie Croacie &c. rex, ac Austrie Stirie Karinthie 

et Carniole dux, dominus Marchiesclauonice ac Portusnaonis, comes in Habspurg Tyrolis Pherretis 

et in Kyburg, marchio Burgouie et lantgrauius Alsacie, ad perpetuam rei memoriam. Cum imperii 

sacri decus populique Romani cultus honoris dignitatisque largicione plurimum consistant, tunc 

maxime augere ornareque existimamus, vbi eos liberali tatis munere prosequimur, quos summa 

probitatis studia nostra clementia dignos reddiderunt, eoque augustum solium ampliori corona reluceat, 

quo imperatoria maiestas munus serenitatis diffundens vberiori splendore refulget. Summa itaque 

Romani imperii autore deo feliciter gubernantes, idque semper honoribus et dignitatibus amplificare 

et decorare satagentes, matura deliberacione preuia, accedente ad hoc electorum aliorumque principum 

comitum baronum et procerum nostrorum consilio, motu proprio ex certa sciencia et de plenitudine Cesaree 

potestatis nostre, titulos comitatuum videlicet Holsacie Stormarie extinximus cassauimus, eorumque 

comitatuum terras dominia vniuimus, eisque districtum Dietmersie incorporauimus, huiusmodique 

terras districtus et dominia vnita et incorporata in ducatum ereximus extulimus et constituimus, confe

rentes eidem omnia et singula ducalia ac principatuum jura honores prerogaliuas eminencias, 

ac imponentes eidem titulum ducalem de Holsacia, volentes ac mandantes in antea huiusmodi titulo
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ab omnibus appellari, considerantes denique 

Cristierni Dacie regis, fratris nostri carissimi, 

nos sacrumque Romanum imperium officia 

deliberatione motu sciencia et potestate predic 

tamquam duci Holsacie ducatum de Holstein 

tutum in feodum dedimus concessimus, carita 

prius ab eo tamquam a duce Holsacie corpo 

diencie solito iuramento, solemniter inuestiui 

cedimus et inuestimus per presentes, ita vt 

eiusque in huiusmodi ducatu legitimi succes

illustrissimi principis 

excelsa merita ac in 

aflectumque optimum, 

tis eidem fratri nostro 

sic erectum et consti- 

temque suam, recepto 

rati fidelitatis et obe- 

mus, damusque con- 

inantea caritas sua 

sores eundem ducatum

ita erectum tenere et cum omnibus ducalibus ac principatuum dignitatibus juribus honoribus titulis eminen

tiis vtilitatibus et prerogaliuis possidere, et presertim jure auream argenteamque monetam fabricandi, 

venationes banniendi gabellas et theolonia solita subleuandi et saluos conductus et securitates pre- 

standi, vti frui et gaudere possint et valeant sine contradictione molestatione aut renitencia cuiuscunque. 

Teneanturque prefatus frater noster, tamquam dux Holsacie, eiusque in dicto ducatu pro tempore 

successores huiusmodi ducatum a sacro Romano imperio in feodum recognoscere, eo videlicet modo

quo hactenus dicti comitatus recogniti et comitatuum possessores inuestiti fuerunt. Hoc nostro per

petuo edicto statuentes, possessores ducatus prefati vt supra inuestitos perpetuis futuris temporibus 

duces fore, eosque duces per omnia haberi et reputari; omnibus denique et singulis principibus,

tam ecclesiasticis quam secularibus, comitibus baronibus nobilibus communitatibus communitatumque

rectoribus aliisque sacri imperii subditis fidelibus dilectis districte precipiendo mandantes, vt eisdem 

ducalis dignitatis honoris et reuerencie debita et maxime in ascribendis titulis ac aliis prerogatiuis

et eminenciis exhibeant et impendant. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc nostre cassationis 

vnionis incorporationis erectionis infeodationis statuti et precepti paginam quouis quesito colore

infringere aut ausu temerario contraire. Si quis vero pudoris ignarus supradictis aut alteri ipsorum

reniti aut contravenire presumpserit, indignationis nostre penam grauissimam et preterea mille mar-

carum auri puri, dispositionibus nostris supradictis nichilominus ratis manentibus, totiens quotiens

se nouerit eoipso incurisse: cuius pene dimidiam erario nostro, aliam vero dimidiam parti lese

statuimus applicandam. Signum serenissimi ac inuictissimi principis et domini Friderici

tercii Romanorum imperatoris semper augusti, Hungarie Dalmacie Croacie <£c. regis, 

ac Austrie Stirie Karinthie et Carniole ducis «Src. Testes vero presentes fuerunt venerabiles 

illustresque Adolphus archiepiscopus Maguntinensis, Alberlus marchio Branndemburgensis &c. prin

cipes electores, carissimusque filius noster Maximilianus Austrie dux, Wilhelmus episcopus Eistetensis,
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Ludouicus dux Bauarie comes Veldencie, nobilesque Rudolphus comes de Sultz, Hugo comes de